absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum-que resisteret, personam suam & regnum in grandi periculo poneret; & quod populo, pro-cedente ad vindictam, multa ac varia pe-ricula sequi possent, & quod absque delectu personarum talia judicia de cætero in ca-sibus similibus & importunis tam nu-merosa multitudinis instantiis qualitercum

Dissoluta a Gregorio censuræ late ab Innoc.

castris, villis, terris, & locis exercitiis promulgatum, eadem auctoritate tollere & relaxare, necnon omnes & singulos processus de mandato felicitis recordationis Innocentii Papa VII. prædecessoris nostri factos contra ipsos, qui circa præmissa quomodolibet exceperunt, ac omnia exinde vel ob id facta, quæ omnia haberi volumus pro sufficienter expressis, abolere curetis. Nos enim vobis absolvendi personas præfatas & interdictum, quod propterea promulgatum fuerat, tollendi ac relaxandi, necnon processus hujusmodi & omnia inde secuta abolendi, ac omnia & singula, quæ in præmissis quomodolibet opportuna fuerint, & expedire conspexeritis faciendi plenam & liberam auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus facultatem; ita tamen quod hujusmodi facultas vobis concessa ad abolitionem clericorum nullatenus se extendat. Volamus autem, quod postquam personaliter adinvicem convenientes super hac materia, quæ agenda sint disposueritis, alter alteri vestrum executionem prædictorum committere possit. Quod si, quod absit, aliquis vestrum ante conventionem & dispositionem hujusmodi ex vita migrare contigerit, ille qui superstes fuerit alium prælatum laudabilis vitæ sibi collegam eligere debeat, super cujus electione ejusdem superstitis conscientiam oneramus: quibus adinvicem, ut præfertur, convenientibus post dispositionem hujusmodi alter alteri eodem modo, ut supradictum est, valeat in hujusmodi materia præmissorum executionem committere. Dat. Luca 11. id. aprilis pontificatus nostri anno secundo. Hæc postea Gregorius, qui hoc anno apostolici legati dignitate in Piceno exornatus præfatusque (a) est ab Innocentio, atque hac prærogativa affectus (b).

(a) Im. l. 1. p. 227. Angelus Card. Carrarius Piceno præfatus. (b) Ib. p. 237.

Concessa illi ab Innoc. privilegia.

Innocentius, &c. Cum te ad provinciam nostram marchie Anconitana & nonnullas alias partes pro nobis & eadem ecclesia, nimirum Romana, rectorem in temporalibus generalem præsentialiter destinemus, nos volentes, ut spiritualium largitione munerum incolas provincie partium earundem ac personas alias illic confluentes reddas Deo & Apostolica sedi plus devotas, ut quoties in eisdem provincia & partibus, tui rectoratus officio durante, te in pontificalibus solemnibus celebrare, teque proponere, vel in tua præsentia per alium propositum contigerit, pia prædicationis ministerium verbum Dei videlicet in natiuitate, circumcissione, epiphania, resurrectione, ascensione, & festo corporis Domini nostri Jesu Christi, pentecostes, SS. Trinitatis ne non singulis adventus Domini, & quadragesimæ tum dominicis, cinerum, cæna Domini, paravescoves, assumptionis B. Mariæ Virginis, natiuitate B. Jo. Baptistæ & B. A. postolorum Petri & Pauli celebritatis omnium Sanctorum & commemorationis mor-

tuorum dumtaxat diebus: & etiam quotiescumque te generalia parlamenta in provincia & partibus antedictis tenere contigerit, omnibus vere poenitentibus & confessis qui hujusmodi celebrationi & propositioni & parlamentis interfuerint unum annum & quadraginta dies de injunctis eis poenitentis misericorditer valeas relaxare, tibi auctoritate præsentium concedimus facultatem. Datum Roma apud S. Petrum id. aprilis pontificatus nostri anno primo. Interjectis post paucis mensibus sacra purpura ab eodem Innocentio decoratus creatus est presbyter tit. S. Marci, honoris ergo concessit (c) Pontifex, ut data antea auctoritate & Cardinalis præfide provincie nomine uteretur.

(c) Innoc. l. 1. p. 278.

Auctum est hoc anno in Italico continente Venetum imperium, cum Vicentiam primum implorantibus Venetorum fidem civibus (d), ne in Francisci Carrarii Patavini reguli, qui Guillelmum Scalligerum Veronæ principem veneno sustulerat, necaræque ejus filios, ut Veronæ principatu potiretur, in servitutem addicerentur, deditione cepissent (e). Coorta inde bello Veneti fœdus cum Francisco Gonzaga iniere, atque contractis copiis Feltrum, Bellunum, Bassanum, Colonia in Venetorum ipsorum potestatem concesserunt. Belli deinde moles ad Veronam versa est, cum Jacobus Carrariensis, qui urbem præsidio tenebat, civium defectionem metuens ignoto cultu Hostilianum profugit, captusque a pabularioribus Venetiarum abductus est: actum civitas patefactis portis læta admittit Venetos, qui subinde apud Patavium castra posuerunt. Itaque graviori pressi bello Patavini nam fame pesteque absumptos ajunt (f) ad quadraginta millia interiisse, deditionem fecerunt: ac tum Franciscus Carrarius una cum tribus filiis Jacobo, Francisco, & Guillelmo caprus, satellitio ingenti stipatus perductus est Venetias & in carcere cum iis strangulatus; Quod, inquit S. Antoninus, ad sevittiam non modicam imputatum est eis; scilicet ob juvenes expertes criminis eodem supplicio involutos: Franciscum vero, qui ex desperatione dæmonem vocare, ut ipsum necaret, sæpius auditus est (g) iusto supplicio ob excitatam sævam tyrannidem & crebra bella in Italia concitata affectum scribit Petrus Justinianus (h): Immanitatis, inquit, sue digna profecto præmia tulere. Fama est impiorum tyrannos novis hominum suppliciis gaudentes, androphagos canes domi immanis stature aluisse, quibus nefario invento miseri cives ex levi culpa laniandi obijcerentur: Extantque adhuc in decemvirum aula scorpiones duo parvi ponderis, quibus illi familiares, hospitesque ad colloquium fraude vocatos præcævis spiculis transfigere consueverunt: infandaque alia

XXIII. Auctum Venetum imperium. (d) Theod. e Niem. l. 2. c. 40. (e) S. Anton. 3. p. 22. c. 4. §. 6. Petr. Marcel. in hist. Venet. Petr. Just. lib. 6. Corius histor. Mediol. par. 4. & alii. Vicentia capta ab iis. Dedita istdem Verona. Alia urbes receptæ. Patavium obfessum. (f) Cor. ib. Prefsum fame recipitur. Francisc. Carrarius cum filiis præfocatus. (g) Cor. ib. (h) Petr. Just. ubi sup. Carrarii ob sevittiam excisii.

Proditor suis artibus periit.

Jadera Venetis vendita.

XXIV.

(a) Sig. l. 3. de episcop. Bononien. in Cosm.

Ludus sacrilegia parit.

Sacrilegus paralyti repente correptus.

Prenitens membrum ulum recuperat.

alia flagitia monstruosaque transco concubitus, quibus ad fœdam libidinem exsaturandam promiscue usi dicuntur, sed ex modestia reticendum est. Insigne certe id fuit divina justitiæ exemplum ut periret proditor artibus suis: nam qui Scaligeros adversus Mediolanensem in Veronæ principatum armis suis veluti amicus induxerat, eisdem mox fraude, ut paulo ante indicatum est, peremit, dumque præmia sceleris colligit, mox utroque & Veronensi & Patavino principatu dejectus carnificis manu cum stirpe sublatu est. Gestæ rei tempus ita consignat idem Petrus Justinianus: Tam illustrem civitatem, a qua originem habuere, millesimo quadringentesimo quinto non. kal. decembris Veneti adepti validissimo præsidio munierunt. Pluribusque interjectis addit author lapsu triennio auctam magis rem venetam, cum Ladislaus Rex Neapolitanus, ad quem Hungariæ spectabant jura; Venetis Jaderam cum toto agro & insulis centum millibus aureorum vendidisset, indeque Dalmatiæ ad imperium Venetum retrahendæ conceptas spes fuisse.

Hoc anno edita sunt plura eximia prodigia quæ silentio prætereunda non sunt & quidem insigne visum Bononiæ, divinitusque misericordie cum justitia conjunctum exemplum, refert Carolus Sigonius sic inquit: (a): MCCCCV. magnam voluptatem ex novo beata Virginis miraculo cepit, nimirum populus Bononiensis, quo ipsa rursus manifestam iram adversus nominis sui contemptores, misericordiam vero erga venetores ostendit. Hic fuit miles quidam qui amissa lusu pecunia dolens, cum forte imaginem ipsius in gradibus S. Petronii statuatam præterisset, vesana ira impetu raptus ferrum in eam cum verbis contumeliosissimis strinxit, ac sanctum puerum in gremio confidentem percussit: quare subito quasi nervis exsertis debilitatus procubuit. Hoc ubi audit prætor, ipsum statim ut nefarium hominem proripi, ac damnatum extemplo suspendio affici iussit. Cujus sententia atrocitate miles exanimatus, flere, ejulare, ac lacrymis opem gloriose Dei genitricis implorare, ac se, se tantum periculum evasisset, ipsi per quadriennium operam præstiturum promittere: quo nun-